
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
 

 

21.02.2024                                      г. Енисейск                                   № 40-399 
 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

16.11.2016 №13-131 «Об утверждении Порядка планирования приватизации 

муниципального имущества» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», руководствуясь статьями 30, 32 и 52 Устава города 

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов     

 

РЕ ШИЛ :  

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов         от 

16.11.2016 №13-131 «Об утверждении Порядка планирования приватизации 

муниципального имущества, приложение изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.  

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 



Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 21.02.2024 № 40-399 

 

 

ПОРЯДОК 

планирования приватизации муниципального имущества 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок планирования приватизации муниципального имущества 

городского округа город Енисейск Красноярского края (далее - Порядок) разработан в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие при приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа город 

Енисейск Красноярского края (далее - город Енисейск). 

 

II. Порядок планирования приватизации муниципального имущества 

 

1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с 

прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества (далее - 

Прогнозный план приватизации). Муниципальное имущество, не включенное в 

Прогнозный план приватизации, не подлежит приватизации.  
2. Прогнозный план приватизации разрабатывается в соответствии с 

Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2005 N 806 (далее - Правила разработки прогнозных планов 

(программ) приватизации), и настоящим Порядком. 

3. Содержание прогнозного плана должно соответствовать требованиям 

пунктов 5, 6 Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации. 

4. Разработка проекта Прогнозного плана приватизации осуществляется 

администрацией города (далее - Уполномоченный орган) в соответствии с прогнозами 

социально-экономического развития города Енисейска, по результатам инвентаризации 

муниципального имущества, с учетом предложений органов администрации города, а 

также на основании анализа поступивших заявок на приватизацию от физических и 

юридических лиц.  
5. Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и общества с 

ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в 

муниципальной собственности, иные юридические лица и граждане вправе направлять в 

администрацию города Енисейска свои предложения о приватизации муниципального 

имущества. 

6. Прогнозный план приватизации разрабатывается на 3-х летний плановый 

период (далее - Плановый период) и утверждаются Енисейским городским Совет 

депутатов (далее - городской Совет). 

7. Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

направляется Уполномоченным органом в городской Совет в срок до 1 ноября года, 

предшествующего планируемому, и утверждается решением городского Совета не 

позднее 10 рабочих дней до начала планового периода. 

8. Прогнозный план приватизации муниципального имущества может быть 



изменен в течение года (года и планового периода). 

Внесение изменений и дополнений в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества осуществляется в соответствии с настоящим Порядком. 

Предложения о включении дополнительно в прогнозный план приватизации 

текущего года объектов муниципального имущества из прогнозного плана приватизации 

истекшего года, приватизация которых не была осуществлена, вносятся на рассмотрение 

городского Совета в произвольной форме в течение I квартала текущего года. 

9. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципальных унитарных 

предприятий города Енисейска, а также находящихся в муниципальной собственности 

акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, иного муниципального имущества, которое планируется 

приватизировать в соответствующем периоде. 

10. В прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

указываются характеристика муниципального имущества, которое планируется 

приватизировать, способ и условия приватизации и предполагаемые сроки приватизации. 

11. Прогнозный план приватизации муниципального имущества размещается на 

официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации 

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на сайте в 

сети Интернет, определенном Уполномоченным органом для размещения информации о 

приватизации  в течение 15 дней со дня утверждения Городским Советом. 

12. Уполномоченный орган ведет учет и не позднее 1 марта представляет 

городскому Совету отчет по исполнению прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества за прошедший финансовый год.  

Отчет по исполнению прогнозного плана должен содержать перечень 

приватизированных муниципальных унитарных предприятий, акций, находившихся в 

муниципальной собственности, и иного муниципального имущества с указанием 

способа, срока и цены сделки приватизации. 

13. Отчет по исполнению прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества за прошедший период подлежит официальному 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный 

бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска. 
 

 

 

 


